

بانک
<div><div></div></div>
ایران عضو بانک بریکس می‌شود
<p>برای توسعه همکاری‌های ایران و برزیل، ایران عضو بانک گروه اقتصادهای نوظهور موسوم به «بریکس» با سرمایه ۱۰۰ میلیارد دلار می‌شود. به گزارش تسنیم، محمد خزاعی، معاون وزیر اقتصاد در نشست مشترک اقتصادی ایران و برزیل با اعلام این مطلب اظهار داشت: برزیل یکی از کشورهای عضو بریکس است و امیدواریم ایران نیز برای توسعه همکاری‌ها به عضویت این بانک درآید. وی افزود: وضعیت اقتصادی و تجاری دو کشور ایران و برزیل از نظر اقتصادی، صنعتی، بانکی و مالی در حد صفر است به‌طوری‌که براساس آمار گمرک کلی مبادلات تجاری دو کشور در سال گذشته، ۴۰۰ میلیون دلار بوده است که کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار آن صادرات ایران به برزیل و بقیه واردات از این کشور بوده است. به گفته خزاعی، برقراری موافقتنامه همکاری‌های گمرکی، اجتناب از گرفتن مالیات مضاعف و سرمایه‌گذاری مشترک‌از جمله مواردی است که برای توسعه روابط اقتصادی دو کشور به کار گرفته می‌شود. خزاعی یادآور شد: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده روابط تجاری دو کشور باید به ۵ میلیارد دلار برسد.</p>

خودرو
<div><div></div></div>
شیوا: بازار خودرو رقابتی شد
<p>رئیس شورای رقابت با اعلام اینکه امروز بازار خودرو از انحصار درآمده است، گفت: در جلسه جدید شورای رقابت اعضا درباره تکلیف بازار خودرو تصمیم‌گیری خواهند کرد. رضا شیوا در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اینکه در حال حاضر بازار خودرو در انحصار قرار ندارد، اظهار داشت: امروز شرکت‌های خودروساز نمی‌توانند نقشی انحصارگرایانه در سطح بازار داشته باشند، چراکه عرضه خودرو بیش از تقاضاست. وی با بیان اینکه انحصار، زمانی معنا پیدا می‌کند که تولیدکننده هر لحظه که بخواهد قیمت‌ها را افزایش دهد، افزود: در شرایط فعلی تقاضا در بازار خودرو بشدت کاهش یافته‌ از آن طرف شرکت‌های خودروساز با مزاد محصول در انبارها روبرو هستند. وی اضافه کرد: به موافقت اعضا، شورای رقابت فعلا در قیمتگذاری خودرو ورود پیدا نمی‌کند اما باید تأکید کنم شورای رقابت با غیرانحصاری بودن بازار خودرو نظارت خود را قطع نخواهد کرد بلکه همچنان رفتار شرکت‌های خودروساز را در بازار مورد بررسی قرار می‌دهد.</p>

کشاورزی
<div><div></div></div>
برنج ایرانی آلودگی ندارد
<p>معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در واکنش به مباحث مطرح مبنی بر وجود سمم بیش از حد مجاز در برخی محصولات کشاورزی از جمله برنج گفت: این مساله درباره برنج تولید داخل صحت ندارد. عباس کشاورز در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: بررسی‌های ما حاکی از این است که مساله فوق درباره برنج صحت ندارد. وی با بیان اینکه برنج‌های آریزایی شده توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، محصولات موجود در بازار هستند، افزود: این در حالی است که وزارت جهاد کشاورزی ماده تولیدی در مزرعه را مورد ارزیابی قرار می‌دهد. کشاورز درباره بالا بودن میزان نیترات و وجود سم بیش از حدمجاز در برخی دیگر از محصولات کشاورزی اضافه کرد: این موضوع درباره دیگر محصولات نیز درحال بررسی است ضمن اینکه در این زمینه نمونه‌گیری‌های مورد نیاز انجام شده و ما این نمونه‌ها را به آزمایشگاه انتقال داده‌ایم. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه اندازه‌گیری میزان فلزات سنگین در محصولات، اقدامی زمانبر است اعلام نهایی نتایج این پایش مقداری طول می‌کشد. کشاورز همچنین در پایان با اشاره به اتمام فصل برداشت برنج در شمال کشور میزان تولید این محصول را حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن اعلام کرد.</p>

تجارت
<div><div></div></div>
رشد ۷ درصدی تجارت ایران و اروپا
<p>مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در ۸ ماه نخست ۲۰۱۵ میلادی یا رشد ۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل روبرو شد و به حدود ۵ میلیارد یورو رسید. به گزارش پایگاه خبری یوروستات، کل مبادلات تجاری ایران و ۲۸ عضو اتحادیه اروپا در ۸ ماه نخست سال جاری میلادی ۴/۹۸۳ میلیارد یورو رسید. ارزش تجارت در طرف در ۸ ماه نخست سال ۲۰۱۴ بالغ بر ۴/۶۴ میلیارد یورو اعلام شده بود. ۱۲ ماهه سال ۲۰۱۴ نیز مبادلات و طرف ۲۰ درصد رشد را تجربه کرده بود، رشد واردات اتحادیه اروپایی از ایران در ۸ ماه نخست ۲۰۱۵ میلادی بیش از ۳ برابر رشد صادرات به ایران در این مدت بوده است. اتحادیه اروپا در ماه‌های ژانویه تا اگوست ۱۸۱۳ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده که رشد ۱۸ درصدی داشته است. صادرات اتحادیه اروپایی به ایران در ۸ ماه نخست ۲۰۱۵ نیز رشد ۵ درصدی داشته و به ۴/۱۷ میلیارد یورو رسیده است.</p>

توهین بی‌سابقه مشاور ارشد رئیس‌جمهور به وزرای اقتصاد، صنعت، رفاه و دفاع به‌خاطر نامه انتقادی

ترکان: ۴ وزیر دنبال مفت‌خوری بودند!

وزار تخانه‌های اقتصادی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: هرگز پشیمان نیستیم

